



URZĄD MIASTA ŻORY
5
28.09.2018
Nr..... 56298
Ilość zał..... 3 podpis.....

PROTOKÓŁ NR 6/2018/RD

z posiedzenia Rady Dzielniczy Rowień-Folwarki
dnia 24.09.2018

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Władysław Portka, przewodniczący Rady Dzielniczy, uczestniczyli członkowie rady oraz przedstawiciel Rady Miasta Żory Pan Józef Sobik, Pani Lucyna Kafka dyrektor ZSP9 oraz przybyli mieszkańcy. Pan Władysław Portka po przywitaniu przybyłych gości o godzinie 18:40 otworzył posiedzenie.

W dalszej kolejności Pan Władysław Portka zaproponował poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Dzielniczy Rowień-Folwarki z dnia 16.08.2018r.
5. Rozpatrzenie sprawy:
 - 5.1 Podjęcie uchwały w sprawie propozycji zadań do projektu planu inwestycyjnego i zakupów inwestycyjnych na rok 2019.
 - 5.2 Podjęcie uchwały w sprawie wydatkowania środków zabezpieczonych na zadania pn. „Poprawa infrastruktury w dzielnicach” na 2019.
6. Sprawozdanie przewodniczącego Zarządu Dzielniczy z działalności między posiedzeniami Rady Dzielniczy.
7. Sprawy różne, wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad

Ad2. Pan Władysław Portka, przewodniczący Rady Dzielniczy na podstawie listy obecności (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) stwierdził prawomocność obrad.

Ad3. Pan Władysław Portka, przewodniczący Rady Dzielniczy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad4. Został poddany pod dyskusję protokół nr 5/2018/ZD z poprzedniego posiedzenia. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad5.1 Podjęcie uchwały w sprawie propozycji zadań do projektu planu inwestycyjnego i zakupów inwestycyjnych na rok 2019

Pan Żur Floran, przewodniczący Zarządu Dzielniczy, przedstawił zebrany propozycje zadań do projektu planu inwestycyjnego i zakupów inwestycyjnych na rok 2019 w dzielniczy.

Pan Władysław Portka, przewodniczący Rady Dzielniczy, przekazał zebrany, iż głosowaniu poddawana jest każda z propozycji inwestycji.

5.1.1 Budowa zatoki autobusowej na ul. Rybnickiej pomiędzy rondem Rowieńskim, a wjazdem w ul. Kasztanową.

Pani Iwona Piecha, skarbnik Zarządu Dzielnicy w związku z brak możliwości przeprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej ulicami Tęczowa i Kasztanowa oraz konieczność przejścia przez ruchliwą drogę również dzieci zmierzających do szkoły, wniosła o przyjęcie propozycji zadania budowy zatoki autobusowej.

Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy zwrócił uwagę, iż budowa zatoki autobusowej w zaproponowanej lokalizacji w odniesieniu do podobnego przedsięwzięcia na ul. Dąbrowskiego nie będzie tanią inwestycją. Proponowana zatoka ma być zlokalizowana pomiędzy dwoma przejściami dla pieszych tuż za zakrętem - problem z wjazdem na przystanek i włączaniem się do ruchu. Ponadto przy projektowaniu należałoby uwzględnić przeniesienie/demontaż jednego słupa z oświetleniem, dwóch słupów telekomunikacyjnych i "podniesienie" chodnika do poziomu zatoki. Dodatkowym problemem przy projektowaniu ww. zatoki może być również usytuowanie samego wjazdu na nieruchomości o nr 1157/57. W związku z powyższym Pan Tomasz Majos proponuje zrezygnowanie z ww. inwestycji na rzecz zadania "Budowania aktywnego przejścia zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Kasztanowej"

Pan Władysław Portka w związku z brakiem dalszych uwag poddał pod głosowanie propozycję zadania "Budowa zatoki autobusowej na ul. Rybnickiej pomiędzy rondem Rowieńskim, a wjazdem w ul. Kasztanową". Zadanie zostało przyjęte 9 głosami "za", przy 1 głosie "przeciw" i 1 "wstrzymującym się".

5.1.2 Budowy drugiego pasa drogi na odcinku jednokierunkowym ul. Włociańskiej.

Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta przekazał zebrany, iż ww. zadanie również zaproponował jako propozycję do projektu planu inwestycyjnego i zakupów inwestycyjnych na rok 2019.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie propozycję zadania "Budowy drugiego pasa drogi na odcinku jednokierunkowym ul. Włociańskiej". Zadanie zostało przyjęte jednogłośnie 11 głosami "za".

5.1.3 Budowa chodnika na ul. Pałki.

Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta poinformował zebranych, iż obecnie trwa procedura związana z budową chodnika na ul. Pałki na odcinku od. ul Rybnickiej do posesji ul. Pałki 11.



Pan Władysław Portka w związku z brakiem dalszych uwag poddał pod głosowanie propozycję zadania "Budowa chodnika na ul. Pałki". Zadanie zostało przyjęte jednogłośnie 11 głosami "za".

5.1.4 Remont placu zabaw zlokalizowanego przy ZSP9.

Pani Lucyna Kafka, dyrektor ZSP9 poinformowała zebranych, iż w planach modernizacji placu zabaw należy uwzględnić wymianę wszystkich urządzeń oraz samej nawierzchni. W toku dyskusji wszyscy zebrani jednogłośnie wskazują na konieczność przeprowadzenia inwestycji w całości, nawierzchnia + urządzenia, niezależnie od źródła finansowania.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie propozycję zadania "Kompleksowy remont placu zabaw przy ZSP9". Zadanie zostało przyjęte jednogłośnie 11 głosami "za".

5.1.5 Wykonanie nawierzchni asfaltowej na tyłach budynku ZSP9.

Pani Lucyna Kafka, dyrektor ZSP9 przekazała zebranych, iż w najgorszym stanie jest nawierzchnia pod parkingiem", która zbudowana została z płyt betonowych. Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy zaproponował wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej na całym placu zlokalizowanym na tyłach szkoły. Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta zasugerował, iż przy generalnym remoncie placu zabaw może zostać uwzględniona również nowa nawierzchnia jako dojście do terenu placu zabaw. Pan Tomasz Majos przekazał zebranych, iż wykonanie nowej nawierzchni ze względu m.in. na zainstalowane na terenie studzienki kanalizacyjne będzie wymagał zdjęcie obecnej warstwy, co stanowi znaczny koszt w stosunku do prac związanych z ułożeniem samej nawierzchni asfaltowej. Obecny koszt nawierzchni asfaltowej podkładowej i warstwy ścieralnej to ok 100zł m².

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie propozycję zadania "Wykonanie nawierzchni asfaltowej na tyłach budynku ZSP9". Zadanie zostało przyjęte 10 głosami "za", przy 1 "wstrzymującym się".

5.1.6 Wykonanie nawierzchni asfaltowej na placu zlokalizowanym przed sceną na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Rybnickiej.

W opinii zebranych nawierzchnia obecnego terenu z pierwotnym przeznaczeniem na boisko, a wykorzystywanym obecnie na zabawy jest niedostatecznie równa.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie propozycję zadania "Wykonanie nawierzchni asfaltowej na placu zlokalizowanym przed sceną na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Rybnickiej". Zadanie zostało przyjęte 9 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się".

5.1.7 Wykonanie nawierzchni asfaltowej dla ul. Lazurowej, Cysterskiej, Zalew.

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy poinformował zebranych iż celem inwestycji jest połączenie ulicy Zalew. Kochanowskiego, Lazurową z ulicą Cysterską w jedną całość z wykorzystaniem drogi m.in. na trasy rowerowe, trasy rolkarzy itp. Pan Tomasz Majos sekretarz Zarządu Dzielnicy zwrócił uwagę, iż cel jakiego ma służyć inwestycja jest

nie do zaakceptowania. Infrastruktura drogowa, droga publiczna nie może być wykorzystywana na cele sportowo-rekreacyjne tym samym wykonanie nawierzchni na odcinkach m.in. leśnych za środki publiczne jest wydatkiem niepotrzebnym. Pan Tomasz Majos zaproponował zebrany, podjęcie uchwały na wykonanie nawierzchni asfaltowej np. dla ul. Adlerowiec i jednocześnie wycofanie propozycji wykonania nawierzchni dla dróg Lazurowej, Cysterskiej, Zalew w ww. zakresie. Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta przekazał zebrany, iż prawdopodobnie w tym roku zostanie utwardzone ul. Cysterska, oraz odcinek ul. Lazurowej. Pan Józef Sobik ponadto przekazał zebrany informację, iż w ramach propozycji zadań do projektu planu inwestycyjnego i zakupów inwestycyjnych na rok 2019 zaproponował po wykonaniu kanalizacji wykonanie nawierzchni asfaltowej dla ul. Pańskie Łąki, Jagodowa i Żurawinowa.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie propozycję zadania "Wykonanie nawierzchni asfaltowej dla ul. Lazurowej, Cysterskiej, Zalew i Adlerowiec". Zadanie zostało przyjęte 6 głosami "za", przy 2 "przeciw" i 3 "wstrzymujących się".

5.1.8 Przejęcie/zakup wraz z wydzieleniem nieruchomości pod krzyżami przydrożnym wpisanymi do gminnej ewidencji zabytków i zlokalizowanymi na nieruchomościach o nr 834/58 i 634/66.

W opinii Pani Iwony Piechy, skarbnika Zarządu Dzielnicy przejęcie/wykupienie przez gminę terenu pod ww. obiektami umożliwi finansowanie remontu obiektów z środków publicznych w tym dotacji.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie propozycję zadania "Przejęcie/zakup wraz z wydzieleniem nieruchomości pod krzyżami przydrożnym wpisanymi do gminnej ewidencji zabytków i zlokalizowanymi na nieruchomościach o nr 834/58 i 634/66". Zadanie zostało przyjęte jednogłośnie 11 głosami "za".

Ad5.2 Podjęcie uchwały w sprawie wydatkowania środków zabezpieczonych na zadania pn. „Poprawa infrastruktury w dzielnicach” na 2019.

Pan Florian Żur Przewodniczący Zarządu przedstawił zebrany propozycje inwestycji w ramach wydatkowania środków zabezpieczonych na zadania pn. „Poprawa infrastruktury w dzielnicach” na rok 2019. Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy przed przystąpieniem do głosowania nad przyjęciem zaproponowanych zadań poprosił zebranych o podjęcie dyskusji odnośnie §2 projektu uchwały. Niniejszy zapis wymusza realizację łącznie zadań zaproponowanych do projektu planu inwestycyjnego i zakupów inwestycyjnych i tożsamyh zadań w wykazanych w uchwale pn. „Poprawa infrastruktury w dzielnicach”. Pan Władysław Portka, przewodniczący Rady Dzielnicy przekazał zebrany, iż niezależnie od konsekwencji jakie niesie §2 projektu uchwały, rada dzielnicy zawsze ma możliwość podjęcia zmiany zapisów/propozycji zadań niniejszej uchwały w późniejszym czasie.

Pan Władysław Portka poddał pod głosowanie przyjęcie zapisu §2 projektu uchwały w zaproponowanym w projekcie brzmieniu. Zapis został przyjęty 9 głosami "za", przy 2 głosach "przeciw".

5.2.1 Modernizacja oświetlenia placu zabaw zlokalizowanego na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Rybnickiej.

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy zaproponował, aby zaadaptować jedną z istniejących lamp jako oświetlenie placu zabaw w godzinach wieczornych. Lampa została wyposażona w włącznik czasowy, który pozwoli na automatyzację - koszt modyfikacji to 700 zł

Pan Władysław Portka w związku z brakiem dalszych uwag poddał pod głosowanie przyjęcie zadania pn. "Modernizacja oświetlenia placu zabaw zlokalizowanego na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Rybnickiej". Inwestycja została przyjęta jednogłośnie 11 głosami "za".

5.2.2 Zakup wyposażenia dla OSP Rowień

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy zaproponował zakup sprzętu i/lub umundurowania dla OSP Rowień w kwocie 7000 zł. Pan Florian Żur przekazał zebrany informację, iż w ramach przekazanych środków planuje się m.in. zakup drabiny oraz ewentualnie kombinezon zabezpieczający przed ukąszeniami os i szerszeni.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem dalszych uwag poddał pod głosowanie przyjęcie zadania pn. "Zakup wyposażenia dla OSP Rowień". Inwestycja została przyjęta jednogłośnie 11 głosami "za".

5.2.3 Pielęgnacja drzew kasztanowca zlokalizowanych na ul. Kasztanowej.

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy wniósł propozycję kontynuacji pielęgnacji/leczenia drzew kasztanowca. Koszt przeprowadzonego leczenia w 2018 r. wyniósł 7766,28 zł. Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy z uwagi na rosnące koszty usług zaproponował zabezpieczenie kwoty w wysokości 20% większej od kosztów poniesionych w bieżącym roku.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem dalszych uwag poddał pod głosowanie przyjęcie zadania pn. "Pielęgnacja drzew kasztanowca zlokalizowanych na ul. Kasztanowej". Inwestycja została przyjęta jednogłośnie 11 głosami "za".

5.2.4 Zakup 2 szt. warników do wody

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy wniósł propozycję zakupu dwóch sztuk warników do wody celem wykorzystania przez radę na organizowanych spotkaniach/imprezach. Przewidywany koszt zakupu dwóch urządzeń wyniesie ok 1000zł.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem dalszych uwag poddał pod głosowanie przyjęcie zadania pn. "Zakup 2 szt. warników do wody". Inwestycja została przyjęta jednogłośnie 11 głosami "za".

5.2.5 Remont/odnowienie krzyży przydrożnych

Pan Jan Łakota, członek Zarządu Dzielnicy przekazał zebranym informację, iż koszt renowacji jednego krzyża wpisanego do gminnego rejestru zabytków to ok 40 000zł i obejmuje m.in. usunięcie starej farby, i zabezpieczenie powierzchni. Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy oznajmił zebranym, iż dwa krzyże zlokalizowane są na nieruchomościach będące własnością osób fizycznych co uniemożliwia przeznaczenie środków na remont tych obiektów. W opinii Pani Iwony Piechy, skarbnika Zarządu Dzielnicy jedynym rozwiązaniem jest przejęcie/wykupienie przez gminę terenu pod ww. obiektami co umożliwi finansowanie obiektów z środków publicznych w tym dotacji. Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy poinformował zebranych, iż jeden z krzyży został przeniesiony na teren prywatny w wyniku porozumienia/umowy pomiędzy urzędem, a właścicielem terenu w zamian za utrzymanie.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem dalszych uwag zaproponował przeniesienie zadania jako propozycji zadań do projektu planu inwestycyjnego i zakupów inwestycyjnych na rok 2019

5.2.6 Budowy drugiego pasa drogi na odcinku jednokierunkowym ul. Włociańskiej.

W opinii Pana Tomasz Majos, sekretarza Zarządu Dzielnicy nie jest możliwe podjęcie uchwały i tym samym zarezerwowanie środków na inwestycję dla której nie są zakończona procedura przejęcia działek od osób fizycznych pod przyszłą drogę. W związku z powyższym Pan Tomasz Majos zaproponował zapis ogólny zadania "Inwestycje drogowe". Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy zaproponował przeznaczenie na ten cel kwoty 15 000zł.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem dalszych uwag poddał pod głosowanie przyjęcie zadania pn. " Budowy drugiego pasa drogi na odcinku jednokierunkowym ul. Włociańskiej". Inwestycja została przyjęta 10 głosami "za" przy 1 "przeciw".

5.2.7 Budowa chodnika na ul. Pałki

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie zadania pn. "Budowa chodnika na ul. Pałki". Inwestycja została przyjęta 10 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się".

5.2.8 Zakup zastawy stołowej oraz 2 kompletów noży.

Kwota przewidziana na ww. cel to ok. 5000zł

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie zadania pn. "Zakup zastawy stołowej oraz 2 kompletów noży". Inwestycja została jednogłośnie 11 głosami "za".

5.2.9 Doposażenie placu zabaw zlokalizowanego przy ZSP9

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy poinformował zebranych, iż koszt zakupu jednego urządzenia może wynieść nawet 17 000. Koszt pojedynczych urządzeń to: huśtawka 8000, huśtawka "orle gniazdo" 3800zł, konik na sprężynach ok. 3500zł.

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie zadania pn. "Doposażenie placu zabaw zlokalizowanego przy ZSP9". Inwestycja została przyjęta jednogłośnie 11 głosami "za".

Ad6. Sprawozdanie przewodniczącego Zarządu Dzielnicy z działalności między posiedzeniami Rady Dzielnicy.

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności zarządu w miesiącu wrzesień (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)

Pan Władysław Portka w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania. Sprawozdanie został przyjęty jednogłośnie 11 głosami "za".

Ad7. Sprawy różne, wolne wnioski

Ad7.1 Propozycja punktów doświetlających - nowe lampy

Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta wniósł prośbę o uwzględnieniu w propozycjach ulic do doświetlenia punkty w lokalizacjach Harcerzy Buchalików od posesji o nr 39 na odcinku 200m (2 lampy) oraz na ul. Żurawinowej

Ad7.2 Demontaż znaków - ul. Reja

Pan Jan Łakota, członek Zarządu Dzielnicy zwrócił się z prośbą o wystosowanie pisma do urzędu miasta o demontaż znaku ograniczenia prędkości i tabliczki uwaga piesi, które ograniczają widoczność przy wyjeździe z ul. Włociańskiej

Ad7.3 Wycinka drzew

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu dzielnicy poinformował zebranych, iż drzewa zaproponowane przez zarząd do usunięcia zostaną wycięte ponadto zostaną dodatkowo wykonane prace przycięcie konarów drzew na wytypowanych przez zarząd ulicach.

Ad7.4 Ulica Lazurowa - transport pojazdów o masie powyżej 3,5t

Przybyły na posiedzenie przedstawiciel części mieszkańców ulicy Lazurowej, przybliżył zebranym problem z pojazdami o masie powyżej 3,5t poruszającymi się po ww. ulicy. Wjazd na ww. ulicę ograniczone jest dla pojazdów o masie powyżej 2,5t (stosowny znak) oraz dodatkowo ulica zlokalizowana jest w strefie zamieszkania (stosowny znak) W opinii mieszkańców, również biorąc pod uwagę niewielką szerokość drogi 3 do 3,5m, niewielką odległość budynków od drogi oraz ww. ograniczenia, wydawane zezwolenia na poruszanie się pojazdów powyżej 3,5t powinny zostać cofnięte bądź znacząco ograniczone. Zgodnie z przekazaną informacją zezwolenie wydane jest jednej firmie i dotyczy poruszania się pojazdów po wszystkich drogach na terenie miasta niezależnie od realizowanych przez firmę zleceń. Obecnie ul. Lazurowa wykorzystywana jest jako dojazd do działek o nr 20, 1013/71

i 412/75 będących własnością osoby fizycznej gdzie jest wykonywana niwelacja terenu. W ostatnim czasie ruch na ww. ulicy samochodów ciężarowych jest bardzo uciążliwy i trwa od godzin porannych od godz. 6:00 do godzin popołudniowych jak i również wieczornych. Niezależnie od niedogodności jakie niesie intensywny ruch pojazdów ciężarowych dla właścicieli nieruchomości zlokalizowanych przy ww. ulicy i osób poruszających się ww. ulicą to w opinii mieszkańców również prędkość poruszających się pojazdów znacząco przekracza ograniczenie 20km/h jakie obowiązuje w strefie zamieszkania. Uwagi kierowane przez mieszkańców do właściciela firmy oraz samych kierowców odnośnie przestrzeganie ograniczenia prędkości nie są uwzględniane. Dodatkowo mieszkańcy poruszają kwestię odszkodowań za zniszczenia jakie wystąpiły na budynkach i nawierzchni drogi przez ruch pojazdów ciężarowych - zgodnie z informacją przekazaną przez właściciela firmy w kwestii odszkodowania należy wnioskować do organu wydającego zezwolenie na ruch pojazdów powyżej 3,5t. W opinii zebranych należy znaleźć alternatywną drogę dla pojazdów ciężarowych, gdzie ruch nie będzie uciążliwy dla mieszkańców. Pan Władysław Portka, przewodniczący Rady Dzielnicy zobowiązuje zarząd dzielnicy do interwencji ww. sprawie.

Ad7.5 Poszerzenie ulicy Lazurowej

Obecny na posiedzeniu mieszkaniac ul. Lazurowej, przypomniał zebranych, iż 2002 r. Pan Waldemar Socha, prezydent Miasta Żory zobowiązał się do poszerzenia ww. ulicy po wykonaniu inwestycji związanej z budową kanalizacji. Zwrócona również została uwaga, iż od skrzyżowania z ul. Rybnicką lewa strona drogi ul. Lazurowej mimo, iż własnością działki jest gmina, została zabudowana wysokim krawężnikiem oraz ustawione zostały na pasie zieleni granitowe słupki uniemożliwiające zjazd samochodów w celu minięcia się. Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta oznajmił zebranych, iż procedura związana z inwestycją poszerzenia ul. Lazurowej jest w toku i prawdopodobnie będzie dotyczyć całej długości ulicy.

Ad7.6 Sprawozdanie z wykorzystania środków przekazanych na cele ZSP9

Pani Pani Lucyna Kafka dyrektor ZSP9, poinformowała zebranych, iż budowa monitoringu na terenie szkoły jest na ukończeniu (etap testowania) i obejmuje 10 kamer. Termin wykonania kafelkowania przyszłej pracowni ustalony został na koniec października. Pani Lucyna Kafka podsumowując wypowiedź przekazała podziękowania radzie za obecne wsparcie dla zespołu szkolno-przedszkolnego.

Ad 8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Pan Władysław Portka zakończył posiedzenie o godz. 20:10.

Władysław Portka



Przewodniczący Rady
Dzielnicy Rowień-Folwarki

protokołował: Tomasz Majos